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Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000128/2016 

Komisijai 
Reglamenta 128. pants 

Michael Cramer 
Transporta un tūrisma komiteja komitejas vārdā 

Temats: Starptautiskie aviācijas nolīgumi 

Komisija 2015. gada decembrī pieņēma aviācijas stratēģiju Eiropai. Minētajā aviācijas stratēģijā bija 
ierosināts uzsākt sarunas par ES līmeņa aviācijas drošības nolīgumiem ar Japānu un Ķīnu un par 
gaisa pārvadājumu pakalpojumu nolīgumiem ar šīm valstīm: Ķīnu, Turciju, Meksiku, sešām Persijas 
līča sadarbības padomes dalībvalstīm, Armēniju un Dienvidaustrumāzijas valstu asociācijas (ASEAN) 
valstīm. 

2016. gada 8. martā Padome pilnvaroja Komisiju sākt sarunas par aviācijas drošības nolīgumiem ar 
Ķīnu un Japānu, bet 2016. gada 7. jūnijā tā pilnvaroja Komisiju sākt sarunas par ES līmeņa gaisa 
pārvadājumu pakalpojumu nolīgumiem ar ASEAN, Turciju, Kataru un Apvienotajiem Arābu Emirātiem. 
Padome joprojām apspriež sarunu norāžu projektus, kas vajadzīgi, lai varētu sākt sarunas par ES 
līmeņa gaisa pārvadājumu pakalpojumu nolīgumiem ar Ķīnu, Meksiku, Armēniju un pārējām četrām 
Persijas līča sadarbības padomes dalībvalstīm.  

Transporta un tūrisma komiteja vēlas Komisijai uzdot turpmāk minētos jautājumus. 

Kādi ir izvirzītie mērķi un paredzētie apspriežamie jautājumi un termiņi sarunās par tiem aviācijas 
nolīgumiem, par kuriem Komisija ir saņēmusi sarunu norādes? 

Kāds ir pašreizējais stāvoklis Padomes darbā saistībā ar pārējām sarunu norādēm? 

Kā Komisija ir paredzējusi nodrošināt, ka Eiropas Parlaments ikvienā sarunu posmā nekavējoties 
saņem pilnīgu informāciju saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 218. panta 10. punktu? 

Kā Komisija ir paredzējusi sarunu laikā nodrošināt pienācīgu pārredzamību un piekļuvi dokumentiem? 

Vai Komisija var garantēt, ka Eiropas Parlaments tiks informēts līdztekus Padomei pirms un pēc 
katras sarunu kārtas? 

Vai Komisija var apstiprināt, ka tā neprasīs provizoriski piemērot noslēgtos aviācijas nolīgumus, kamēr 
nolīgumu nebūs apstiprinājis Eiropas Parlaments? 

Iesniegšanas datums: 19.10.2016 
Nosūtīts: 21.10.2016 
Termiņš atbildei: 28.10.2016 


